
　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産等運用益 500 500 0
　　　基本財産受取利息 500 500 0
　　　特定資産運用益 0 0 0
　　受取会費 6,554,000 6,582,000 28,000
　　　法人正・賛助会員受取会費 6,362,000 6,366,000 4,000
　　　個人賛助会員受取会費 192,000 216,000 24,000
　　事業収益 416,000 269,000 -147,000
　　　社会貢献事業収益 80,000 40,000 -40,000
　　　研修会参加収入 0 0 0
　　　会員親睦事業等収益 300,000 189,000 -111,000
　　　広告収入事業収益 36,000 40,000 4,000
　　受取補助金等 6,984,900 7,154,000 169,100
　　　受取全法連助成金 6,984,900 7,154,000 169,100
　　受取負担金 474,000 370,000 -104,000
　　　青年・女性部会受取負担金 474,000 370,000 -104,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　雑収益 0 60,000 60,000
　　　雑収益 0 60,000 60,000

経常収益計 14,429,400 14,435,500 6,100
　（２）経常費用

　　事業費 9,659,840 9,637,162 -22,678
　　　給料手当 3,931,051 3,403,299 -527,752
　　　福利厚生費 790,761 735,238 -55,523
　　　交流会費 563,000 696,500 133,500
　　　旅費交通費 1,209,695 1,315,100 105,405
　　　通信運搬費 566,977 552,577 -14,400
　　　会議費 114,000 74,000 -40,000
　　　リース料 74,643 74,643 0
　　　什器備品費 62,726 31,363 -31,363
　　　什器消耗品費 43,908 37,635 -6,273
　　　消耗品費 440,360 363,905 -76,455
　　　印刷製本費 230,000 242,000 12,000
　　　水道光熱費 94,088 94,088 0
　　　賃借料 451,623 451,623 0
　　　諸謝金 90,000 360,000 270,000
　　　慶弔費 50,000 100,000 50,000
　　　支払負担金 628,000 704,000 76,000
　　　支払手数料 27,600 27,600 0
　　　委託費 5,000 5,000 0
　　　表彰費 85,000 170,000 85,000
　　　雑費 201,408 198,591 -2,817
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　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

　　管理費 4,370,255 4,446,938 76,683
　　　給料手当 2,223,949 1,996,701 -227,248
　　　福利厚生費 454,239 433,762 -20,477
　　　旅費交通費 10,000 180,000 170,000
　　　通信運搬費 224,423 239,423 15,000
　　　会議費 361,000 493,000 132,000
　　　広告費 10,000 11,000 1,000
　　　リース料 44,357 44,357 0
　　　什器備品費 37,274 18,637 -18,637
　　　什器消耗品費 26,092 22,365 -3,727
　　　消耗品費 60,640 67,095 6,455
　　　印刷製本費 79,500 93,000 13,500
　　　水道光熱費 55,912 55,912 0
　　　賃借料 268,377 268,377 0
　　　租税公課 3,000 3,000 0
　　　慶弔費 50,000 50,000 0
　　　支払負担金 136,000 130,000 -6,000
　　　支払寄付金 20,000 20,000 0
　　　諸会費 55,000 55,000 0
　　　支払手数料 16,400 16,400 0
　　　会費徴収費 95,000 130,000 35,000
　　　委託費 71,000 54,000 -17,000
　　　新聞図書費 42,000 42,000 0
　　　雑費 26,092 22,909 -3,183

経常費用合計 14,030,095 14,084,100 54,005
　　評価損益等調整前当期経常増減額 399,305 351,400 351,313
　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 399,305 351,400 -47,905
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　固定資産除却損 0 0 0
　　　雑損失 60,000 96,000 36,000
　　　　　　経常外費用計 60,000 96,000 36,000
　　当期経常外増減額 -60,000 -96,000 -36,000
　３．他会計振替額 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 339,305 255,400 -83,905
　　法人税・住民税及び事業税 21,000 21,000 0
　５．当期一般正味財産増減額 318,305 234,400 -83,905



　　［単位：円］

科　　　　　　　　　　　目 　　　公１ 　　　公２ 　　共　通 　　小　計 他１ 　　　他２ 　　共　通 　　小　計 　法人会計 内部取引控除 　　合　　計

税の啓発事業 地域貢献事業 会員支援事業 福利厚生事業

　１．事業活動収支の部

　（１）事業活動収入

　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,582,000 0 6,582,000
　　　正会員・法人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,366,000 0 6,366,000
　　　個人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 216,000 0 216,000
　　事業収益 0 40,000 0 40,000 229,000 0 0 229,000 0 0 269,000
　　　社会貢献事業収入 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 40,000
      研修会参加収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 189,000 0 0 189,000 0 0 189,000
　　　広告収入 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000
　　受取補助金等 0 0 6,632,000 6,632,000 0 0 0 0 522,000 0 7,154,000
　　　受取全法連助成金 0 0 6,632,000 6,632,000 0 0 0 0 522,000 0 7,154,000
　　受取負担金 0 0 0 0 370,000 0 0 370,000 0 0 370,000
　　　青年部会・女性部会受取負担金 0 0 0 0 370,000 0 0 370,000 0 0 370,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000
　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
　　　　　　経常収益計 0 40,000 6,632,000 6,672,000 599,000 0 0 599,000 7,164,500 0 14,435,500
　（２）事業活動支出

　　事業費 2,476,923 1,800,160 3,148,522 7,425,605 2,211,557 0 0 2,211,557 0 0 9,637,162
　　　給料手当 1,255,951 520,577 1,517,652 3,294,180 109,119 0 0 109,119 0 0 3,403,299
　　　福利厚生費 274,877 113,604 323,219 711,700 23,538 0 0 23,538 0 0 735,238
　　　交流会費 0 0 0 0 696,500 0 0 696,500 0 0 696,500
　　　旅費交通費 113,000 62,000 475,995 650,995 664,105 0 0 664,105 0 0 1,315,100
　　　通信運搬費 284,050 194,138 69,259 547,447 5,130 0 0 5,130 0 0 552,577
　　　会議費 31,000 18,000 0 49,000 25,000 0 0 25,000 0 0 74,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　リース料 28,379 11,685 32,194 72,258 2,385 0 0 2,385 0 0 74,643
　　　什器備品費 11,924 4,910 13,527 30,361 1,002 0 0 1,002 0 0 31,363
　　　什器消耗品費 14,309 5,892 16,232 36,433 1,202 0 0 1,202 0 0 37,635
　　　消耗品費 178,926 132,675 48,697 360,298 3,607 0 0 3,607 0 0 363,905
　　　印刷製本費 0 12,000 230,000 242,000 0 0 0 0 0 0 242,000
　　　水道光熱費 35,772 14,729 40,581 91,082 3,006 0 0 3,006 0 0 94,088
　　　賃借料 171,703 70,701 194,790 437,194 14,429 0 0 14,429 0 0 451,623
　　　諸謝金 0 360,000 0 360,000 0 0 0 0 0 0 360,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
　　　支払負担金 27,000 160,000 160,950 347,950 356,050 0 0 356,050 0 0 704,000
　　　支払手数料 10,493 4,321 11,904 26,718 882 0 0 882 0 0 27,600
　　　表彰費 0 0 0 0 170,000 0 0 170,000 0 0 170,000

委託費 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000
　　　雑費 34,539 114,928 13,522 162,989 35,602 0 0 35,602 0 0 198,591

          　　  令和６年度　　収支予算書内訳表

　　　公益事業等会計 　　　収益事業等会計

自：令和６年４月１日　至：令和７年３月３１日

公益社団法人人吉地区法人会



　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,446,938 0 4,446,938
　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,996,701 0 1,996,701
　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 433,762 0 433,762
　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000
　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 239,423 0 239,423
　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 493,000 0 493,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000
　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 44,357 0 44,357
　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 18,637 0 18,637
　　　什器消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 22,365 0 22,365
　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 67,095 0 67,095
   　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 93,000 0 93,000
　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 55,912 0 55,912
　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 268,377 0 268,377
　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000
　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000
　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 16,400 0 16,400
　　　会費徴収費 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000
　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 54,000 0 54,000
　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 42,000 0 42,000
　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 22,909 0 22,909
　　　　　　経常費用合計 2,476,923 1,800,160 3,148,522 7,425,605 2,211,557 0 0 2,211,557 4,446,938 0 14,084,100
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -2,476,923 -1,760,160 3,483,478 -753,605 -1,612,557 0 0 -1,612,557 2,717,562 0 351,400
　　当期経常増減額 -2,476,923 -1,760,160 3,483,478 -753,605 -1,612,557 0 0 -1,612,557 2,717,562 0 351,400
　２．経常外収支の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　　雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 96,000
　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 96,000 0 96,000
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 -96,000 0 -96,000
　３．他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 -2,476,923 -1,760,160 3,483,478 -753,605 -1,612,557 0 0 -1,612,557 0 0 255,400
　５．　法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000
　６．当期一般正味財産増減額 -2,476,923 -1,760,160 3,483,478 -753,605 -1,612,557 0 0 -1,612,557 2,600,562 0 234,400

公益事業比率

公益事業等会計経常費用合計額÷経常費用総額

7,425,605円÷14,084,100円＝52.7％


